
diário oficial Nº 34.848  21Segunda-feira, 31 DE JANEIRO DE 2022

aViso de LicitaÇÃo
.

AVISO DE LICITAÇÃO - Republicação
Pregão eletrônico N°016/2022 – HoL
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de SErViÇoS 
dE SUBSTiTUiÇÃo dE coBErTUra, adEQUaÇÃo E EXEcUÇÃo de iMPEr-
MEaBiliZaÇÃo dE calHaS E laJES, com fornecimento de material e mão 
de obra nos prédios do HoSPiTal oPHir loYola
data da abertura: 10/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de janeiro de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 754836

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 003/2021-HoL - Pae
data de Homologação: 27/01/2022
Empresas contratadas: MaSTErMEdic coMÉrcio dE ProdUToS MÉdi-
coS HoSPiTalarES lTda
Valor Total: r$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos).
objeto: aquisição de Órtese, Prótese e Materiais Especiais – oPME da pa-
ciente Wellita dos Santos Silva, 180 (cento e oitenta) dias.
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei n° 8.666/93
Processo nº 2021/1412790
orçamento: ProJ/aTiV: 10.302.1507.8880 foNTE: 0103/0269 ElEMENTo 
dE dESP: 3390.30
ordenador responsável: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 755112

.

.

ratiFicaÇÃo de disPeNsa de LicitaÇÃo
.

terMo de ratiFicaÇÃo da disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 003/2022-HoL
o diretor Geral do Hospital ophir loyola (Hol), no uso de suas atribuições 
legais, resolve raTificar a diSPENSa dE liciTaÇÃo nº 053/2021, em fa-
vor da empresa, MaSTErMEdic coMÉrcio dE ProdUToS MÉdicoS HoS-
PiTalarES lTda, para contratação de empresa especializada, em caráter 
emergencial, para aquisição de oPME’S, para atender a paciente e Wellita 
dos Santos Silva, para o período de 180 (cento e oitenta) dias.
Valor Total: r$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais).
com fundamento no art. 24, inciso iV, da lei nº 8.666/93. Processo nº 
2021/1412790
Belém, 27 de janeiro de 2022.
ordenador responsável: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 755129

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº 186/2021 - irP
Processo nº 2021/1019632
objeto: aquisição de aParElHo dE ElETrocardiÓGrafo.
a autoridade competente do Hospital ophir loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
MTB TEcNoloGia lTda – EPP
Valor Total da licitação: r$ 51.600,00
Belém, 07 de Janeiro de 2022
diretora Geral: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 754979

.

.

oUtras MatÉrias
.

Portaria Nº 116/2022 - GaB/dG/HoL
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, Publicado no doE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no processo nº 2021/1381590 de 
03/12/2021.
rESolVE:
i - rEVoGar, a partir de 17/01/2022 os termos da PorTaria Nº 623/2017 
– GAB/DG/HOL de 14/07/2017, que concedeu Gratificação de Tempo 
integral – GTi, a servidora JoSENildE da Graca coSTa rodriGUES,  
auxiliar de Enfermagem, matrícula n° 5636353/1.
II - CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral, a partir de 25/01/2022, 
de acordo com a legislação Vigente, no percentual de 50% sobre o salário 
- base, ao servidor JoSE NilToN liMa da SilVa, agente administrativo, 
matrícula n° 57227342/1, pertencente ao Quadro de Pessoal ativo do Hol.
Esta Gratificação poderá ser suspensa a qualquer momento, a critério da 
direção deste Hospital e não se incorporará para nenhum efeito à remune-
ração ou provento do(a) servidor(a).
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 28 de janeiro de 2022.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 755146

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 064/2022/caPe/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/1086719
rESolVE:
dESiGNar o servidor Sra. SiMoNE da SilVa fErNaNdES, Enfermeira 
Generalista, matricula – 573.779/6, lotada na Gerência de cirúrgia Pe-
diatrica -GciP/dTaS. os contatos serão realizados através do telefone 
(91) 4009-2205 e do email: Simone.fernandes@santacasa.pa.gov.br, para 
exercer o encargo de fiscal do contrato nº 010/2022/fScMP, oriundo do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº075/2021/FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÂO 
SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará-fScMP e a empresa KSS co-
MErcio E iNdÚSTria dE EQUiPaMENToS MÉdico lTda, cNPJ/Mf sob 
o n.º 79.805.263/0001-28, cujo o objeto é a aquisição de equipamentos 
médico-hospitalares (foco cirúrgico com camera).
dESiGNar o servidor raPHaEl dE carValHo doS SaNToS rodriGUES, 
assistente administrativo, matrícula Nº 57234003/1, lotado na Gerência 
de Estrutura física funcional e Patrimônio–GEff, Telefone: (91) 4009- 
2305, email: raphael.rodrigues@santacasa.pa.gov.br, para, na ausência 
do titular, exercer o encargo de fiscal substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém-Pa, 28 de janeiro de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 754881
Portaria Nº 065/2022/caPe/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/1315932
rESolVE:
dESiGNar o servidor Sra. cYNTHia Mara BriTo liNS PErEira, médica, 
c.P.f.: 487.380.182- 68, lotada na diretoria Técnica assistencial - dTaS. 
os contatos serão realizados através do telefone (91) 4009- 2290 e dos 
e-mails dtassantacasa@gmail.com ou cmblins@gmail.com, para exercer o 
encargo de fiscal do contrato nº 011/2022/fScMP, oriundo do PrEGÃo 
ELETRÔNICO Nº 096/2021/FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÂO SANTA 
caSa dE MiSEricÓrdia do Pará-fScMP e a empresa cirUBEl coMÉr-
cio E rEPrESENTaÇÕES dE ProdUToS MÉdicoS E HoSPiTalar EirE-
li, cNPJ/Mf sob o nº 05.323.167/0001-07, cujo o objeto é a aquisição 
de equipamentos médicos hospitalares, para atender o projeto aMBiMaMa.
dESiGNar o servidor MarcElo araÚJo MiraNda, coordenador de Equi-
pamentos, matrícula Nº 5854075-1/2, lotado na Gerência de Estrutura 
física funcional e Patrimônio-GEff, Telefone: (91) 4009-2305, email: mar-
celo.miranda@santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de fiscal substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém-Pa, 28 de janeiro de 2022.
BrUNo MENdES carMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 754883
Portaria Nº 066/2022/caPe/FscMP
o PrESidENTE da fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei nº 6.178, 
de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
coNSidEraNdo o PaE nº 2021/1315932
rESolVE:
dESiGNar o servidor Sra. cYNTHia Mara BriTo liNS PErEira, médica, 
c.P.f.: 487.380.182- 68, lotada na diretoria Técnica assistencial - dTaS. 
os contatos serão realizados através do telefone (91) 4009- 2290 e dos 
e-mails dtassantacasa@gmail.com ou cmblins@gmail.com, para exercer o 
encargo de fiscal do contrato nº 012/2022/fScMP, oriundo do PrEGÃo 
ELETRÔNICO Nº 096/2021/FSCMP, firmado entre a FUNDAÇÂO SANTA 
caSa dE MiSEricÓrdia do Pará-fScMP e a empresa orioN coMErcio 
dE arTiGoS MEdicoS lTda, cNPJ/Mf sob o nº 04.956.527/0001-45, cujo 
o objeto é a aquisição de equipamentos médicos hospitalares, para aten-
der o projeto aMBiMaMa.
dESiGNar o servidor MarcElo araÚJo MiraNda, coordenador de Equi-
pamentos, matrícula Nº 5854075-1/2, lotado na Gerência de Estrutura 
física funcional e Patrimônio-GEff, Telefone: (91) 4009-2305, email: mar-
celo.miranda@santacasa.pa.gov.br, para, na ausência do titular, exercer o 
encargo de fiscal substituto.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Belém-Pa, 28 de janeiro de 2022.
BrUNo MENdEScarMoNa
PrESidENTE
fUNdaÇÃo SaNTa caSa dE MiSEricÓrdia do Pará

Protocolo: 754884


